
DECRETO Nº 39.861, DE 02/06/2021.

APROVA  A  LISTA  NOMINAL  DE  SERVIDORES
CLASSIFICADOS  PARA  PROGRESSÃO  POR
MERECIMENTO. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006. 

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão
por  merecimento  para  os  respectivos  padrões,  referente  aos  meses  de  Maio/2018,
Dezembro/2019,  Janeiro/2020,  Março/2020,  Março/2021,  Abril/2021  e  Maio/2021,  que
fazem parte deste Decreto, conforme Memorando N.º 581/2021 - SEMAD/GRH, do Setor
de Avaliação de Desempenho. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na
lista anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de Junho de 2021. 

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos



FUNCIONÁRIOS QUE ALCANÇARAM PROGRESSÃO

RETROATIVO A : 05/2018 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26604 MARLENE DEPIZZOL FERREIRA PEF ANOS INICIAIS II – B 

RETROATIVO A : 12/2019 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
24118 ANGELA MARIA RANGEL ROSA PEF ANOS INICIAIS II – C 

RETROATIVO A : 01/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
24155 SONIA MARA SAMORA DOS 

SANTOS TEIXEIRA
PEF ANOS INICIAIS II – C 

RETROATIVO A : 03/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6927 SONIA MARIA DELLA 

VALENTINA BRAVO
PROF DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
II – G 

RETROATIVO A : 03/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1744 CIDINEI DE CARLI FAVALESSA PEF AF LÍNGUA

PORTUGUESA
IIR – J 

9111 DEBORA AMORIM GOMES 
BARBOSA

PEF AF HISTÓRIA II – F 

26422 DENISIA AMORIM CABIDELLI 
VIEIRA

PROF EDUCAÇÃO
INFANTIL

II – C 

9120 GENIVAL MORO DA COSTA PEF AF MATEMÁTICA II – F 
28862 HERALDO BARBOSA MUSSO NETO PEB EDUCAÇÃO FÍSICA I – B 
6210 SERGIO FARIA DE AZEVEDO PEB EDUCAÇÃO FÍSICA II – G 



FUNCIONÁRIOS QUE ALCANÇARAM PROGRESSÃO

RETROATIVO A : 04/2021 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9515 BRUNA LOMBARDI PEF ANOS INICIAIS II – F 
9713 DAIANY FREITAS RESENDE PEF ANOS INICIAIS II – F 
21711 ESTER JAQUELINE GUZZO PEF ANOS INICIAIS II – D 
1904 JANETE RIBEIRO LOUREIRO PROF SUPORTE

PEDAGÓGICO
IIR – G 

9546 MARIA IMACULADA DE SOUSA 
SANTOS

PEF ANOS INICIAIS II – F 

9751 MARILIA TEIXEIRA PEE DEFICIÊNCIA
MENTAL

II – F 

RETROATIVO A : 05/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21703 JONATAS FARIA CARDOSO PEB EDUCAÇÃO FÍSICA II – D 




